
PROTOKÓŁ Nr XLVI/2017

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  13 grudnia 2017 r.
w sali  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  16 2 0 .
Przewodniczył:  Pan Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  12 radnych.
(l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni:  radna Małgorzata Kamińska,  radny Zbigniew Napłoszek, Marek
                Tański
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         4.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 264 do nr 272.

Ad  pkt  1.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir Matuszewski  dokonał 
otwarcia  XLVI  sesj i  Rady Gminy,  po  czym stwierdzi ł  kworum,  przy którym może 
obradować i  podejmować prawomocne uchwały rada gminy.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  w 
porządku który był  przesłany nastąpiły zmiany.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt porządku obrad sesj i .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  zgłosi ł  wniosek  aby  z  porządku  obrad  wycofać 
projekt  uchwały  dotyczący  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grunwald  w obrębie  geodezyjnym Gierzwałd,  część  działki 
7/3.  Ja  tę  uchwałę  przedstawię  na  kolejnej  którejś  sesj i ,  z  tego  tytułu,  że  
znalazłem  drobne  błędy,  które  mogły  zaowocować  uchyleniem  przez  Wydział  
Prawny Urzędu Wojewódzkiego. 
Za wycofanie z porządku obrad pkt 4 ppkt  c)  głosowało 12 radnych.  
W pkt 4 ppkt  c)  został  umieszczony pkt 4 ppkt  k).
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za,  przeciwnych nie było,
wstrzymujących się nie  było przyjęła  porządek obrad XLVI sesj i  Rady Gminy w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie porządku obrad.
   3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Sprawozdanie Wójta  z działalności  między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   5.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2017 – 2027;
       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok;
       c)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy
          Grunwald nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie
          geodezyjnym Mielno;
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       d)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/169/2016 w sprawie określenia
           szczegółowych warunków przyznawania i  odpłatności za usługi
           opiekuńcze i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem
           specjal istycznych usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami
           psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub
           całkowitego zwolnienia od opłat ,  jak również tryb ich pobrania;
       e)  w sprawie uchwalenia programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie
           oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Grunwald na lata  2017 
           -  2021;
       f)  w sprawie uchwalenia Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych
           Gminy Grunwald na la ta 2017 – 2026;
       g)  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald
           na lata 2018 – 2027;
       h)  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2018 rok;
       i)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/161/2016 Rady Gminy Grunwald z
          dnia 19 października 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego
          Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na 
          lata  2016 – 2020;
       j)  w sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami
           pozarządowymi i  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
           publicznego na 2018 rok.
   6.  Wolne wnioski i  informacje.
   7.  Interpelacje i  zapytania.
   8.  Zamknięcie obrad

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  przyjęcie  protokółu  z  XLV  sesj i  rady 
gminy.  Protokół  był  wyłożony  do  wglądu  przy  l iście  obecności.  Znajduje  się  w 
biurze  rady  i  zawsze  można  zapoznać  się  z  jego  treścią.  Wnioskuję  o  przyjęcie 
protokółu z  XLV sesj i  rady gminy bez odczytywania.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XLV  sesj i 
Rady Gminy.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym punktem porządku  obrad  jest  sprawozdanie  wójta  z  działalności  między 
sesjami oraz informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  między  sesją  ostatnią  a  dzisiejszą  real izowane 
były  następujące  zadania:  najważniejszym  była  przebudowa  dróg  gminnych  w 
Zybułtowie.  Inwestycja  została  zakończona.  W  chwili  obecnej  trwają  prace 
końcowe  i  następuje  rozliczenie  przedsięwzięcia.  Protokóły  odbioru  są  już 
spisane.  Ta inwestycja już zostanie  oddana w piątek do użytkowania mieszkańcom 
gminy,  tak już formalnie.  Oczywiście  cały czas jest  to wszystko użytkowane. 
Realizacja  programu  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  spływają 
wnioski,  spływały  cały  czas.  Do  dzisiaj  jest  8  wniosków.  Na  50  tys.  zł  które  
przeznaczyliśmy  jest  wykorzystane  prawie  40  tys.  z ł .  Zakończyć  to  się  ma 
15.12.2017 r. .
Projekt  i  wykonanie  oświetlenia  ulicznego  wsi  Kitnowo  –  trwają  prace 
budowlane.  Planowany  termin  zakończenia  to  22.12.2017r. .  Część  zasi lana  od 
strony  Gierzwałdu  została  już  włączona  do  użytkowania.  Tamta  część  jest  w 
budowie.  Jak  mówiłem  wcześniej ,  zagrożeń  jeżeli  chodzi  o  terminy  tutaj  nie  ma.  
W terminie zostanie  ta inwestycja przekazana.  
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Jeżeli  chodzi  o realizację porozumień ze Spółką Strabag -  zmiana nawierzchni
drogi do świetl icy w Rychnowie – wykonaliśmy podbudowę drogi.  W terminie do
22.12.2017r.  Spółka  zobowiązała  się  wykonać  tam  nakładkę  asfaltową.  Trochę 
więcej  mamy  problemów  z  budową  zjazdu  do  kościoła  i  budowy parkingu  z  tego  
tytułu,  że  podłoże  pod  ten  parking  okazało  się  mało  stabilne.  Zatrudniłem 
fachowca,  który  by  w  jakiś  sposób  doradził  nam  jak  z  tym  problemem  sobie  
poradzić.  Myślę,  że też będziemy z tą inwestycją sobie radzić  jak najszybciej .
Droga  gminna  w  Kiersztanówku,  tak  jak  było  obiecane,  dostaliśmy  dodatkową 
ilość  destruktu  od  Strabagu.  Większa  część  została  rozścielona.  Mamy  tam 
jeszcze  zapas  i  w  wolnym  czasie,  jeżeli  będą  środki  dokończymy  rozścielanie  
destruktu.  Dostaliśmy  jeszcze  dodatkowo  destrukt  już  od  Strabagu  samego,  ale 
pod  warunkiem,  że  będziemy  miel i  własny  transport .  Własnym  transportem 
będziemy  ten  destrukt  wozić  na  drogę,  tutaj  dalszą  część  tej  drogi,  która  do  
gminy  prowadzi.  Jest  asfalt  i  dalej  będziemy  chcieli  utwardzić  destruktem,  tam 
gdzie  powstało  10  nowych  działek.  Wszystkie  zostały  sprzedane  i  jest  taka 
potrzeba mieszkańców, którzy będą tam budować, żeby zrobić dojazd.
Rozbudowa  kanalizacj i  sani tarnej  w  Szczepankowie.  Dnia  3.12.2017r. 
podpisaliśmy  umowę.  11  grudnia  przekazal iśmy  plac  budowy.  Jednak  na  plac 
budowy  nie  wszedł  wykonawca.  Wezwaliśmy  tego  wykonawcę  do  podjęcia  prac.  
Termin  ma  dosyć  krótki,  bo  koniec  marca.  Pogoda  jest  bardzo  sprzyjająca  jeżeli 
chodzi  o prace takie  typu wykonanie l iniowych wykopów. 
Jeżeli  chodzi  o remonty i  bieżące utrzymanie,  naszą remontową grupą komunalną
prowadzimy  remont  remizy  OSP w  Gierzwałdzie.  Roboty  ścienne  są  zakończone.  
W  tej  chwili  kładziemy  terakotę  na  podłogę.  Myślę,  że  w  ciągu  10  dni  
powinniśmy to zakończyć i  tą  strażnicę już w całości przekazać do użytkowania.
Nasza  grupa  komunalna  prowadziła  prace  porządkowe  w  miejscowości 
Zybułtowo,  prace  związane  z  inwestycją,  która  była  tam  wykonywana  i  prace 
pozaumowne wykonaliśmy,  żeby estetykę podnieść miejscowości.
Naprawa  drogi  gminnej  do  miejscowości  Dylewko  –  w  miarę  posiadanych 
środków jeszcze staraliśmy się tę drogę naprawić.  Cały czas walczymy z drogami. 
Dotyczy to  wszystkich  prawie  150  kilometrów  dróg.  I le  byśmy tam pieniędzy nie  
włożyli  przy  obecnej  pogodzie,  przy  sprzęcie  który  tam  się  porusza,  to  
dewastacja następuje błyskawicznie.  Robić to trzeba i  robimy.  
Był  remont  mieszkania  socjalnego  w  Dylewie.  Jest  to  mieszkanie  które  zostało 
opuszczone  i  remont  przeprowadzamy.  Komisja  Socjalna  będzie  pracowała  nad 
przydzieleniem tego mieszkania rodzinie  z terenu gminy.  
Naprawa i  konserwacja sprzętu będącego na stanie RGK. 
Zakupiony  jest  ładowacz  czołowy  i  będzie  montowany  do  ciągnika.  Na 
nieszczęście  ciągnik  brał  udział  w  wypadku.  Ciągnik  też  trzeba  remontować.  
Również te  prace przeprowadzamy.
Jeżeli  chodzi o sprzedaż działek gminnych jest  ogłoszony III  przetarg na sprzedaż 
działki  nr  63/25   o  powierzchni  52  ary  w  Gierzwałdzie.  Przetarg  odbędzie  się  21 
grudnia 2017r.  Cena wywoławcza wynosi 32 tys .  zł  plus podatek VAT. 
Poza  tym  między  sesjami  miałem  spotkanie  w  Warszawie  z  Ambasadorem  Litwy.  
Zostałem  przez  Ambasadę  Litwy  na  spotkanie  z  okazj i  99  rocznicy  powstania 
armii  l i tewskiej .  Również  odbyło  się  spotkanie  z  byłymi  dowódcami  XV dywizj i  
im.  Wł.  Jagieł ły  z  generałem  dywizj i  Lechem  Stefaniakiem  i  byłym  dowódcą 
generałem  brygady  Lechem  Kuczakiem.  Dotyczy  to  upamiętnienia  w  czasie 
obchodów  Dni  Grunwaldzkich  100-lecia  powstania  tejże  dywizj i .  Tam  taki 
obelisk  znajduje  się  na  terenie  Pól  Grunwaldzkich.  Oni  chcą  ogrodzić.  My 
chcemy im w tym pomóc. 
Sołtys  –  Pan Arkadiusz  Rosa –  Pan wspomniał  o  remoncie  drogi  do  Dylewka,  to 
nie  można  nazwać  remontem  tylko  częściowym  naprawieniem.  Dziury  są.  Prośba  
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moja  jest ,  żeby kontynuować  dalszą  naprawę  tych  dziur.  Ja  rozumiem,  że  pogoda 
nie  sprzyja,  żeby  z  tymi  drogami  coś  sensownego  zrobić,  ale  chociaż  tyle,  żeby 
się  zawieszenia  nie  pourywały.  Wiem,  że  wpłynęło  jedno pismo do gminy o  zwrot  
kosztów naprawy.  Moja prośba,  żeby kontynuować chociaż częściowe łatanie  tych 
największych dziur.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – będziemy kontynuować w miarę możliwości.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
przechodzimy  do  podjęcia  uchwał  –  pierwsza  uchwała  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2017 – 2017.
Uchwała była omawiana na komisjach.  Czy są pytania do Pani Skarbnik?
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/263/2017  w  sprawie 
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2017 – 2027.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  uchwała,  która 
się  z  tym  wiąże  bezpośrednio   to  jest  uchwała  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy 
Grunwald na 2017 rok.
Pani Skarbnik również ją omawiała  na komisjach.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/264/2017  w  sprawie 
zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  kolejna  uchwała 
w sprawie  wyrażenia  zgody na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy Grunwald 
nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie geodezyjnym Mielno.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przedstawiciele  Prowincj i  Wielkopolsko-
Mazowieckiej  Towarzystwa  Jezusowego  czyli  właściciele  nieruchomości,  całego 
majątku  w  zasadzie  po  przedsiębiorstwie  SHR  Mielno  zwrócili  s ię  do  mnie  z 
prośbą  o  to,  żeby  przejąć  na  własność  gminy  dwie  działki  czyl i  konkretnie  
działkę  195/31  i  195/34  o  ogólnej  powierzchni  2  ha  68  arów.  Jeżel i  Państwo  się  
orientujecie,  jest  to  park  w  miejscowości  Mielno,  oczywiście  nieodpłatnie.  
Uważam  że  ze  względu  na  to,  że  ci  gospodarze  przez  dwadzieścia  kilka  lat  nie 
potrafi l i  sobie  poradzić  z  gospodarzeniem  tą  nieruchomością  i  czynności,  które 
podejmowali  nie  przynosiły  żadnego  dochodu,  w  końcu  podjęl i  jedyną  mądrą 
decyzję.  Rolnicy  powinni  gospodarzyć,  budowlańcy  budować  a  gmina  powinna 
dbać  o  resztę  majątku  gminnego  jaki  jest  na  terenie  gminy.  Myślę,  że  to  jest  
bardzo  mądra  decyzja.  Popieram  ją.  Przedstawiłem  projekt  radzie  abyśmy  to 
przejęli .  W  najbliższym  czasie  pomyślimy  co  z  tym  zrobić,  oczywiście 
opracowując  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego,  który  będzie 
niezbędny  do  tego,  aby  tą  działkę  zagospodarować.  Oczywiście  zwrócę  się,  o 
czym  rozmawialiśmy  na  komisjach,  żeby  przejąć  drogi,  które  bezpośrednio 
przylegają  do  tej  działki  bądź  przebiegają  przez  teren  tej  działki.  Jest  to  bardzo 
celowe z tego tytułu,  że pozostawienie tych dróg jako własność tego Towarzystwa 
Jezusowego bądź sprzedaż tych dróg w części  ułamkowej,  późniejszym nabywcom 
części  mieszkalnej  może  uniemożliwić  przechodzenie,  korzystanie  z  tej  drogi  tak 
jak  to  ma  miejsce  w  Mielnie  już  gdzie  jeden  z  właściciel i ,  jeden  z  piętnastu  
właścicieli  działki  uniemożliwia  pozostałym  czternastu  cokolwiek,  jakiekolwiek 
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inwestowanie  na  działkach.  Mówię  tu  o  uzbrojeniu,  energii ,  kanal izacj i ,  wodzie.  
Ja jestem za przejęciem tej  działki.  Proszę o wyrażenie opinii .
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący,  Szanowni  Państwo.  W 
sprawie  tej  działki  swoją opinię  wyraziłem na posiedzeniu komisj i ,  a le  chciałbym 
tutaj ,  żeby  z  ust  Pana  wójta  padła  jednoznaczna  deklaracja,  że  działki  te  będą  
służyły  mieszkańcom  miejscowości,  mieszkańcom  gminy.  Ja  rozumiem,  że  nie 
tylko  mieszkańcy  Mielna  będą  mogli  z  tej  nieruchomości  korzystać.  Czy  taką  
deklarację  Pan składa? 
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – oczywiście.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  związku  z  tym,  w  moim  przekonaniu  celowym 
byłoby  ustalenie  jakiejś  kolejności  działań  związanych  z  przejęciem  i  
zagospodarowaniem tej  nieruchomości.  Ja  uważam,  że  to  co  w  tej  chwili  robimy,  
wyrażenie zgody -  to jest  pierwszy krok. 
Potem  przejęcie  f izyczne,  czyli  inwentaryzacja  i  inne  sprawy  związane  z  
przejęciem geodezyjnym. 
Następnie  zniesienie  zabytku,  bo  to  nam  daje  możliwość  bardziej 
wszechstronnego inwestowania czy zagospodarowania tych gruntów. 
Następnie opracowanie koncepcj i  zagospodarowania tego terenu. 
Po  opracowaniu  takiej  koncepcj i  proponuję  przeprowadzenie  z  mieszkańcami 
konsultacj i ,  wprowadzenie poprawek i  propozycj i  mieszkańców. 
I  dopiero  w  kolejnym  kroku  -  opracowanie  projektu  kompleksowego 
zagospodarowania.  Jaki  będzie  projekt,  to  tylko  trzeba  pisać  wnioski,  projekty, 
inne pomysły,  po to żeby pozyskać środki na zagospodarowanie tej  działki.  
Myślę,  że  Pan  soł tys  będzie  chciał  namówić  mieszkańców  do  tego,  żeby  również 
fundusz  sołecki  na  zagospodarowanie  tego  terenu  przeznaczyć.  Mogę 
przypuszczać,  że  te  środki  z  funduszu  sołeckiego  będą  zbyt  skromne,  żeby  taki  
teren 2,5 ha w jakiś sensowny sposób zagospodarować.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  będziemy  się 
wypowiadać  jak  przystąpimy  do  opracowania  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  w zasadzie  Pan radny powtórzył  to  co  mówiłem 
na  komisjach,  wręcz  słowo w słowo,  bo  taki  jest  mój  plan.  Oczywiście   nie  może  
być  innego  wyjścia,  to  się  stanie  własnością  gminy,  całej  gminy  nie  tylko 
miejscowości  Mielno  tylko  całej  gminy.  O  tym  będzie  decydowała  rada  gminy,  o  
przeznaczeniu  tego.  Do  tego  trzeba  będzie  sporządzić  nie  miejscowy  plan  ale 
zmiany  w  miejscowym  planie,  bo  miejscowy  plan  istnieje.  Miejscowość  Mielno 
ma  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego.  Trzeba  będzie  dokonać 
zmian  przez  przeznaczenie  tego  parku.  Zobaczymy  co  tam  da  się  zrobić  po  tym 
etapie,  po  próbie,  ja  myślę,  że  udanej ,  wykreślenia  tego  z  rejestru  czy  ewidencj i  
zabytków.  Nie  wiem co  to  jest ,  bo  nie  sprawdzałem.  Ja  będę  chciał  jednym aktem 
notarialnym  przejąć  to  razem  z  drogami.  Po  przejęciu  powrócimy  do  tematu  i 
wtedy  zadecydujecie  Państwo  co,  każdy przedstawi  swoje  propozycje.   Ja  też  nie 
ukrywam,  że  jakieś  propozycje  przedstawię.  Przestawicie  Państwo  propozycje,  
rada  wybierze  co  dalej  z  tym  majątkiem,  który  tak  niespodziewanie  nam  w  ręce  
wpadł.  Jeszcze  jedna  prośba,  zróbmy to  jak najszybciej ,  żeby to  przejąć  a  później  
wrócimy do debaty co z  tym zrobić.
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  ja  rozmawiałem  z  Panem  Balą,  ja  się  boję  jednej 
rzeczy,  ja  jestem  młodym  człowiekiem,  wiem  co  w  Polsce  prywatyzacja  zrobiła.  
Ja  boję  się  tego,  że  to  zostanie  sprzedane  na  działki  gdy  zostanie  zabytek  
zniesiony  i  zniszczymy  coś  co  rosło  200,  300  lat  na  działki.  Chciałbym  prosić  
radę,  żeby  nie  przeznaczać  tego  na  działki.  To  że  Mielno  się  rozbudowuje  to  
dobrze,  niech  sobie  domy stawiają  dookoła  na  polach  od  Tymawy po  Mielno,  ale  
żeby  po  prostu  tego  nie  robić  na  działki  mieszkalne,  nie  sprzedawać,  bo  to  ma 
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200,  300  i  to  podzielić  na  4  działki  mieszkalne.  Ja  tyko  tego  się  obawiam  tak  
naprawdę. Jeśli  nie ma tego w planach,  to można z tego zrobić coś fajnego.
Jestem za i  z funduszu sołeckiego zagłosujemy i  wspomożemy ile  możemy.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący,  Szanowni  Państwo. 
Chciałem nieco  uspokoić  Pana sołtysa.  Póki  co  to  rada  gminy podejmuje  uchwałę 
w sprawie  przeznaczenia  nieruchomości  na  sprzedaż.  Myślę,  że  mądrość  rady jest  
tutaj  jakimś  gwarantem  tego,  że  te  działki  zostaną  wykorzystane  zgodnie  z 
życzeniami mieszkańców. 
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za,  przeciwnych nie było,  (radny
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/265/2017  w  sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald
nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie geodezyjnym Mielno.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  następna uchwała 
w sprawie  zmiany Uchwały  Nr  XXXI/169/2016  Rady Gminy Grunwald  z  siedzibą 
w  Gierzwałdzie  z  dnia  16  l is topada  2016  roku  w  sprawie  określenia 
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  
specjal istyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjal istycznych  usług 
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych 
warunków częściowego lub  całkowitego zwolnienia od opłat ,  jak również tryb  ich  
pobierania.
To  omawiała  Pani  Kierownik  GOPS.  To  jest  zmiana  do  uchwały,  która  była  
podejmowana w 2016 roku.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/266/2017  w  sprawie 
zmiany  Uchwały  Nr  XXXI/169/2018  Rady  Gminy  Grunwald  z  siedzibą  w 
Gierzwałdzie  z  dnia  16  l is topada  2016  roku  w  sprawie  określenia  szczegółowych 
warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjal istyczne 
usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem specjal istycznych usług  opiekuńczych  dla  osób 
z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub 
całkowitego zwolnienia od opłat ,  jak również tryb ich pobierania.  
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
przedstawiana  przez  Panią  Agnieszkę  Skorupską  to  jest  uchwała  w  sprawie 
uchwalenia  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar 
przemocy w rodzinie  w Gminie Grunwald na lata  2017 -  2021.
Został  opracowany  taki  program.  Ten  program  będziemy  przyjmować.  Są  tam 
wszelkie  sprawy,  które mają pomóc rodzinom chronić je przed przemocą.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za,  przeciwnych nie było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/267/2017  w  sprawie 
uchwalenia  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar 
przemocy w  rodzinie  w Gminie Grunwald na lata  2017 – 2021. 
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).  

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
w  sprawie  uchwalenia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 
Grunwald na lata 2017 – 2026.
Taki program rozwiązywania problemów społecznych też został  opracowany.
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Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/268/2017  w  sprawie 
uchwalenia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy  Grunwald 
na lata 2017 – 2026.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejnym 
punktem porządku obrad jest  przyjęcie  budżetu Gminy Grunwald na 2018 rok.
Będziemy omawiać razem. Pierwsza jest  w sprawie uchwalenia WPF.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja będę omawiał z tego tytułu,  że WPF w
zasadzie  jest  pochodną  budżetu,  bo  później  ten  budżet,  który  ewentualnie  
zostanie  przyjęty  na  sesj i  trzeba  będzie  rozpisać  na  poszczególne  lata  jak  on  
będzie  realizowany,  jak  zobowiązania  które  zaciągniemy  będą  przez  nas 
realizowane. 
Proszę  Państwa  żeby  ten  budżet  utworzyć,  projekt,  taki  jest  obowiązek  wójta  
gminy.  Ten  projekt  został  s tworzony  wspólnie  z  Panią  Skarbnik  i  z  komisją 
budżetu.  Staraliśmy  się  to  co  najważniejsze  na  ten  rok  2018  w  tym  budżecie 
umieścić.  Projekt  tego  budżetu  został  Państwu  przekazany na  miesiąc  przed  sesją  
budżetową  czyli  przed  dzisiejszą.  Ten  projekt  został  wysłany  do  RIO.  RIO 
zarówno  projekt  budżetu  jak  i  WPF  musi  zaopiniować  i  takie  dwie  opinie  
posiadam.  Jeżel i  chodzi  o  opinię  w  sprawie  WPF  Gminy  Grunwald  Skład 
Orzekający  pozytywnie  się  wypowiedział  jak  również  pozytywnie  zaopiniował 
projekt  uchwały  budżetowej  Gminy  Grunwald  na  rok  2018.  Są  to  formalności,  
których na początku trzeba było dokonać,  a dalej  jest  czysta praca.
Przedstawię  Państwu  jak  ten  budżet  tworzyliśmy  i  jakie  zmiany  w  stosunku  do 
roku  poprzedniego  zaszły  jeżeli  chodzi  o  nasze  dochody.  W roku  2015  mieliśmy 
ten  współczynnik  „G”  na  terenie  gminy  756,54  zł  na  mieszkańca  gminy  a  w  roku 
2016  tych  dochodów  było  już  1.004,14  zł  czyli  wzrosły  o  prawie  300,-  zł  na  
mieszkańca  gminy.  Zaowocowało  to  tym,  że  wszystkie  subwencje  dla  gminy 
zostały  zmniejszone  o  1.017  tys .  zł .  Została  również  zmniejszona  subwencja 
oświatowa  z  tego  tytułu,  że  mamy  coraz  mniej  uczniów.  Niż  demograficzny  nas 
dotyka.  Łącznie  l icząc  l iczymy,  że  około  1  mln  mamy  mniej  dochodów.  To  jest  
jeżeli  chodzi  o  dochody.  Jeżeli  chodzi  o  wydatki,  to  w  tym  roku  mamy  do 
wykonania  bardzo  ważne  inwestycje,  inwestycje  na  które  mamy  już  podpisane 
umowy  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  z  Marszałkiem.  Są  to  umowy 
dotyczące  budowy  drogi  do  Domkowa  i  dwie  umowy  dotyczące  wykonania 
kanalizacj i  czyl i  konkretnie  kanalizacj i  w  Szczepankowie,  o  której  wcześniej 
mówiłem i  kanalizacj i  w miejscowości  Grunwald.  Te  przedsięwzięcia  plus  jeszcze 
jedno  przedsięwzięcie,  które  jest  umieszczone  w  innym  załączniku  niż  załącznik 
nr  3,  dotyczy  przebudowy  drogi  w  miejscowości  Kiersztanowo.  Tam  również 
umieści l iśmy  na  dzisiaj  100  tys .  zł  wkładu  do  pieniędzy,  które  ma  wyłożyć  
powiat  jak  w  Zybułtowie.  W  Zybułtowie  500  tys.  zł  dołożyli .  Mamy  deklarację,  
że  tak  samo  jak  w  Zybułtowie  problem  dróg  wewnętrznych  w  miejscowości  
Kiersztanowie  zostanie  rozwiązany.  Będzie  to  następna  miejscowość,  gdzie  ten 
problem miel ibyśmy z głowy.  
Jeżeli  chodzi  o  te  inwestycje,  które  są  wykonywane  przez  gminę  Grunwald,  to 
jest  przebudowa  drogi  Szczepankowo  –  Domkowo,  leasing  samochodu,  wiadomo 
że  to  jest  s tała  rzecz,  budowa  kanal izacj i  Grunwald  i  Szczepankowo  i  te  drogi  w  
Kiersztanowie.  Pozostałe  inwestycje,  bo  to  są  inwestycje,  które  znajdują  się  w 
załączniku  nr  3,  są  to  inwestycje  wykonywane  z  funduszy  sołeckich.  Razem  jest 
dosyć  dużo,  bo  na  sumę  prawie  400  tys .  zł .  Rady sołeckie  rozdysponowały  sobie  
tak  jak  chciały.  Będzie  to  realizowane.  Generalnie  bardzo  taki  syntetyczny  skrót  
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zrobiłem,  bo  macie  Państwo,  radni  mają  przede  wszystkim  pod  względem 
rachunkowym sprawozdania i  zadaniowym. Mają część opisową gdzie jest  opisane 
co jak będziemy robil i .  Na przyszły rok planujemy wydatki  ogółem 32.711 tys .  zł .  
Co  z  tych  pieniędzy  na  co  przeznaczamy:  Referat  Gospodarki  Komunalnej  –  w 
tym jest  wszystko,  co  do  gospodarki  komunalnej  należy,  jest  1.763  tys .  z ł .  Jeżel i 
chodzi  o  drogi,  tu  jest  droga  Domkowo  i  inne  z  dotacjami  razem  –  3,5  mln  zł .  
Jeżeli  chodzi  o  administrację,  mówię  o  administrację  całą   to  2.543  tys .  zł  
przeznaczamy,  na  promocję  130  tys .  z ł ,  na  OSP  139  tys .  zł ,  na  szkoły 
przeznaczamy łącznie 8.112.301,-  zł ,  z tym że subwencja oświatowa wynosi 5.894 
tys.  zł   czyl i  niespełna  6  mln.  Czyli  już  na  dzień  dobry  mamy  2,5  mln  zł  ze 
środków  gminnych,  dochodów  gminnych.  Jeżeli  chodzi  o  tę  część  oświatową,  to 
dzieląc  to  jest  około  1.200  tys.  zł  na  gimnazjum,  na  szkoły  niepubliczne 
funkcjonujące  na  terenie  gminy jest  prawie  450  tys.  zł  czyl i  tyle  samo  co  wynosi 
fundusz sołecki.  GOPS wyda z tych 32 mln zł  aż 11.330 tys .  z ł ,  z tym że jest  tu
„500  plus”  na  5  mln  zł .  Pozostała  część  są  to  dotacje  jak  również  udział  gminy,  
który  sięga  prawie  1  mln  zł .  Na  GOK  zaplanowaliśmy  550  tys.  z ł  mimo 
zapotrzebowania  większego,  na  bibl iotekę  100  tys .  zł ,  sport  gminny  211  tys.  zł  i  
fundusz sołecki  461 tys.  zł .  Tak ten tort  podzieli l iśmy.  
Mieszkaniec  Gierzwałdu  –  Pan  Edmund  Żmijewski  –  ja  rozumiem  subwencja 
oświatowa  mniejsza  jest ,  bo  mniej  dzieci  jest ,  ale  ogólna  mniejsza,  skoro  tak  w 
kraju tak dobrze jest .  Ogólna zmniejszona?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  jest  tak  do  końca,  budżet  państwa  może 
być  w  lepszej  sytuacj i .  Nasze  subwencje  zależą  od  innych  czynników;  od 
dochodów własnych gminy.  Są  takie  gminy,  które  mają  od  nas  czterdziestokrotnie 
większe  dochody.  Mówię  tu  o  gminie  Kleszczów  gdzie  po  prostu  od  nadmiaru 
pieniędzy nie  wiedzą co zrobić.  Cuda wyczyniają tam, ale  są w takim miejscu,  nie  
wiem  czy  my  chcielibyśmy  w  takim  miejscu  być,  bo  coraz  gmina  mniejsza,  bo 
coraz kopalnia  się posuwa i  tej  gminy ubywa.  My mamy też jako ta  gmina jeden z  
mniejszych  dochodów.  Nie  mam  teraz  rankingu,  ale  myślę,  że  będziemy  w 
połowie  stawki.  To  już  nam  zmniejszono  dotację  o  prawię  1  mln  zł  z  budżetu 
państwa.  Należy  się  zastanowić  czy  na  siłę  forsować  dochody  własne  czy  po 
prostu  mieć  pewne  dochody  z  budżetu  państwa  w  zamian  za  to,  że  utrzymujemy 
środowisko  w  takim  stanie,  w  jakim  sobie  życzą,  że  mają  to  być  „zielone  płuca  
Warmii  i  Mazur”,  choć tak do końca z tymi płucami tak nie  jest ,  bo sami wiecie.
Mieszkaniec  Gierzwałdu  –  Pan  Edmund  Żmijewski  –  myślałem,  że  góra  dzieli 
ten tor t  i  rozdaje.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  mieszkańca  w  kraju  jest  współczynnik,  w 
zależności  od  zasobności  gminy.  Jeżeli  chodzi  o  oświatę,  nigdy  nie  było 
doszacowane,  żeby  na  oświatę  dostać  100%.  Mówi  się  że  utrzymuje  państwo 
oświatę,  nie  jest  prawdą,  bo  wszelkie  te  formy  niepubliczne,  dowożenie  dzieci, 
wszelkie  formy  przedszkole  są  dofinansowane  tylko  w  ułamku,  sto  parę  złotych  
na dziecko a pozostałe środki są z  budżetu gminy.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  chciałabym  tylko  dodać,  że  pomyłkowo 
w załączniku  nr  3  w  projekcie  budżetu  przyjęta  była  kwota  12  tys .  zł  w funduszu 
sołeckim w Dylewie na wykonanie projektu oświetlenia drogi  gminnej  w Dylewie. 
To  błąd,  pomyłkowo.  Faktycznie  to  ma  być  projekt  przebudowy drogi  gminnej  w  
Dylewie  i  taką  zmianę  dokonałam.  W tym  załączniku  nr  3  nie  będzie  oświetlenia  
drogi  w  Dylewie  tylko  zgodnie  z  wnioskiem  sołectwa  Dylewa  jest  na  projekt 
przebudowy drogi w Dylewie,  poz.  14.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 1  
głosie  wstrzymującym  (radny  Ryszard  Bala)  –  podjęła  uchwałę  Nr 
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XLVI/269/2017  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 
Grunwald na lata 2018 – 2027.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  następna uchwała 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2018 r.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za,  przeciwnych nie  było,  przy 2  
głosach  wstrzymujących  (radny  Ryszard  Bala,  Adam  Butrymowicz)  –  podjęła  
uchwałę  Nr  XLVI/270  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Grunwald  na  2018 
rok.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – kolejna uchwała
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXX/161/2016  Gminy  Grunwald  z  dnia  19 
października  2016  roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego  Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na lata 2016 – 2020.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  podejmowaniu  tej  uchwały  wkradł  się  błąd, 
na  który  zwróci ł  uwagę  Wydział  Prawny Urzędu  Wojewódzkiego.  Tą  uchwałą  ten  
błąd  naprawiamy.  § 4.  ust .  2  otrzymuje  brzmienie:  „Działania  gminy  będą 
zmierzać  w  kierunku  tworzenia  korzystnych  warunków  nabywania  lokali 
mieszkalnych  przez  najemców”  i  załącznik  do  uchwały  tamtej .  Uchwała  wchodzi  
wżycie  po  14  dniach  od  dnia  ogłoszenia.  Tylko  ten  błąd  poprawiamy.  Pozostała 
część pozostała  pozostaje  bez zmian.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący,  Szanowni  Państwo.  To 
pytanie  powinienem  zadać  w  wolnych  wnioskach,  pytałem  o  rozbieżności  w 
dokumentach  jakie  dostal iśmy  w  projekcie  uchwały.  Chodzi  o  nr  mieszkania  w 
Dylewku.  W  wykazie  który  dostaliśmy  w  ubiegłym  roku  jest  inny  numer 
mieszkania  komunalnego  a  w  załączniku  do  tej  uchwały  o  sprzedaży  mieszkań  w 
wykazie  mieszkań  przeznaczonych  do  sprzedaży  jest  inny.  Nie  dostałem  na  razie  
na ten temat jakiejś  jednoznacznej  odpowiedzi.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   to  nie  jest  błąd,  to  powstało  z  tego  tytułu,  że 
mieszkanie  które  zajmował  swego  czasu  mieszkaniec  gminy,  który  mieszka  w 
Kiersztanowie  nadal  zostało  podzielone  na  dwie  części,  dlatego  powstało  jeszcze 
jedno  mieszkanie  i  s tąd  te  numery.  Zostało  podzielone  na  dwa  i  z  jednego  są 
faktycznie dwa.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 1  
głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr XLVI/271/2017 
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXX/161/2016  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  19 
października  2016  roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego  Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na lata 2016 – 2020.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała 
to  jest  uchwała w sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z  organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na 
2018 rok.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  BIP  była  zamieszczona  informacja,  że 
można  składać  propozycje  do  realizacj i  zadań  publicznych  w  roku  2018  do  30 
września.  Organizacje  działające  na  terenie  gminy  Grunwald  złożyły  swoje 
propozycje.  Na  podstawie  tych  propozycj i  można  opracować  plan  współpracy  na 
2018.  Propozycje  złożyły  stowarzyszenia:  RAGSZ  ze  Szczepankowa,  „Nasze 
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Pacółtowo” z Pacółtowa,  Petanque z Mielna,  Fundacja Grunwald i  Stowarzyszenie 
na rzecz osób niepełnosprawnych z Ostródy.  
Jeśl i  chodzi  o priorytety na rok 2018 na zadania publiczne możemy wyróżnić w
zakresie  kultury:  rozwój  i  wsparcie  działalności  artys tycznej  i  kulturowej  Gminy 
Grunwald  jak  również  wsparcie  wydawnictw  popularno-naukowych  promujących 
gminę  Grunwald,  rozwiązywanie  problemów  osób  dotkniętych 
niepełnosprawnością,  działania  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych,  integracja  i 
rehabil i tacja  społeczna  osób  niepełnosprawnych,  wsparcie  rodzin  dotkniętych 
problemem  niepełnosprawności  i  potrzebujących  pomocy,  współpraca  gminy  ze 
Stowarzyszeniem  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych,  popularyzacja  nowych 
dyscyplin  sportu  wśród  mieszkańców  gminy,  działalność  sportowa  na  rzecz 
mieszkańców  gminy,  popularyzacja  sportu  na  imprezach  wojewódzkich  i 
ogólnopolskich,  działalność  kul turalno  –  oświatowa  wśród  mieszkańców  Gminy 
Grunwald.  Na te działania w roku 2018 przewiduje się przeznaczyć 60 tys.  zł .  Ten 
program  był  państwu  dostarczony.  Jeśli  chodzi  o  Państwa  radnych  był  omawiany  
na komisjach.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/272/2017  w  sprawie 
programu  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi  i  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok.  
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 12).

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym punktem są wolne wnioski i  informacje.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – należałoby w dzisiejszym dniu wspomnieć dzień 
13  grudnia  1981  rok.  Przypadkowo  czy  nie  wiem  nie  przypadkowo  ta  data 
znalazła  się  jako data  dzisiejszej  sesj i .  W nocy przed  północą  właśnie  13  grudnia  
1981 roku został  wprowadzony stan wojenny.  Stan wojenny,  który cofnął  Polskę o 
8  lat  w rozwoju.  8  lat  junta  Jaruzelskiego  zabrała  nam z  życiorysu.  Przez  te  8  la t  
skierowano  ludzi,  nieprzygotowanych  ludzi  w  mundurach  do  zarządzania 
majątkiem  Polski.  Gospodarka  katastrofalnie  upadła.  O  1/3  poziom  życia,  s tan 
poziomu  życia  stracil i ,  emeryci  wręcz  żyl i  na  stawkach  głodowych.  I  tak  te  8  lat  
nic  nie  dało.  Efektem było  to,  że  w 1989  roku  tzw.  WRON powołana  nieprawnie,  
niezgodnie  z  konstytucją,  takich  przypadków  w  historii  Polski  mało  jest ,  bo  to 
bardziej  pasowało  do południowo -  amerykańskich  dyktatur.  Zdarzyło  się  to  u nas 
i  niestety  w  tym  czasie  kiedy  to  trwało,  inne  państwa  obok,  zawdzięczając  nam,  
bo  my  żeśmy  to  rozpoczęli ,  rozwijały  się,  korzystały  z  dotacj i  narodowych.  My 
niestety znaleźliśmy się blisko Moskwy,  a wiadomo rządził  nami Jaruzelski,  który 
był  agentem służb  wojskowych  moskiewskich  i  wybrał  Moskwę.  Ten  wybór  nas  o 
te  8  la t  opóźnił .  Dlatego  też  później  Jan  Paweł  II  jak  również  Ronald  Reagan, 
który  bardzo  w  tym  czasie  Polskę  wspierał  ustanowili  święto,  że  ci  którzy 
potępiają  ten  stan  dzisiaj  o  godzinie  19 3 0  zapalają  świeczkę.  Jeżeli  Państwo  taką 
wolę  macie,  o  tym przypominam.  Ja  na  pewno  to  zrobię.  To  jest  jedna  sprawa.  O 
tym należało wspomnieć,  bo to jest  nasza historia,  najnowsza historia.  
Korzystając z okazj i ,  że  już nie  będziemy się  widziel i  do świąt,  chciałem Państwu 
złożyć  a  za  Państwa  pośrednictwem,  za  pośrednictwem  sołtysów  i  radnych 
wszystkim  mieszkańcom  gminy  jak  naj lepsze  życzenia  świąteczne,  przede 
wszystkim  zdrowych,  wesołych  i  optymistycznych  świąt,  jak  najwięcej  radości,  
bo  powinniśmy się  cieszyć  z  tego co  mamy,  bo  już  źle  nie  jest  a  myślę,  że  będzie  
lepiej ,  tak że wszystkiego naj lepszego.  Dziękuje bardzo. 
Sołtys  –  Pani  Milena  Gorzka  –  ja  bym  chciała  przypomnieć  ponownie  o  naszej 
drodze do Zapieki.  W dalszym ciągu nie  nic  jest  robione.
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  robione.  
Sołtys  –  Pani  Milena  Gorzka  –  w  tej  chwili  jeździmy  po  polach,  po  rżysku. 
Trzeba  coś  podziałać,  bo  ja  nie  widzę  szczęśliwych  świąt,  kiedy  nie  można 
normalnie  funkcjonować,  żeby  dojechać  do  asfal tu.  Trzeba  jechać  godzinę  albo 
dłużej  i  jeszcze są problemy,  bo auta siadają.  Wiem, że dużo jest  takich dróg, ale
trzeba w końcu coś zacząć robić.  
Dostałam  odpowiedź  na  pismo,  że  będzie  w  przyszłym  roku  równiarka,  ale  ta  
równiarka  nie  rozwiązuje  problemu  ona  go  tylko  pogłębia.  Jest  zrywana  część 
drogi  która  jest  twarda,  zostaje  miękkie,  które  coraz  bardziej  s ię  pogłębia  i  coraz  
więcej  tych dziur i  jest  coraz gorzej .  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  w  tym  samym  temacie,  prośbę  mam  od 
mieszkańców  Łącka,  Pani  Baranowska  zgłaszała.  Tam  się  utworzyły  dwie  jakieś 
ogromne  dziury  przy  remontowanej  kiedyś  tam  drodze  i  oni  też  nie  mogą  się  
ruszyć  z  domu  a  ktoś  tam  dojeżdża  codziennie  do  pracy.  Jest  taka  prośba,  żeby 
uzupełnić te  ubytki.  Tyle mamy żwirowni.
Sołtys  –  Pani  Milena  Gorzka  –  z  tego  co  wiem,  to  właściciel  żwirowni  w 
Zapiece  ma  jakieś  tam zaległości  w podatkach,  rozmawiałam z  nim,  zadeklarował 
się,  że  mógłby dać to w mater iale.  
Sołtys – Pan Jerzy Głowacki – aby nie z Zapieki  materiał .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mówiłem  tutaj  już  jak  Pan  Rosa  się  pytał  na 
temat  drogi  do  Dylewka.  Robimy  co  możemy  w  miarę  posiadanych  środków.  Te  
środki  są  bardzo  ograniczone,  na  ten  rok  już  prawie  żadne.  Jak  to  się  mówi,  nie  
wiadomo co  by było  lepsze,  czy jak  by przyszedł  mróz  i  śnieg  zapada  i  można  by  
było  jeździć  czy  takie  błoto  jak  w tej  chwil i  jest .  Problem polega  na  czym,  niech 
Pani  sama  powie,  Paczkowscy  mieszkają  dwoje  ludzi,  właśnie  tam  robimy  drogę  
w  tej  chwil i ,  wozimy gruz,  wozimy żwir,  bo  to  jest  dwoje  ludzi  po  osiemdziesiąt  
kilka  la t  i  jedno  jest  niewidome.  Tam wozimy i  robimy.  Mi  się  wydaje  że  robimy 
po  kolei ,  tam gdzie  najważniejsze.  Ja  się  pytam,  kto  tą  drogę  zepsuł  do  nich,  jak 
oni  się  w  ogóle  nie  poruszają  a  tam  są  po  kolana  dziury.  Nie  wiem  kto  tam 
wjeżdża  ciężkim sprzętem czy cokolwiek.  Pana  który jest  właścicielem kopalni  w  
Zapiece,  to  wy poproście  najpierw,  żeby on tych  dróg nie  niszczył  a  później  żeby 
dawał  żwir.  Po  pierwsze  że  tego  materiału  już  tam  nie  ma.   Do  mnie  wpłynął 
wniosek  o  wydanie  decyzj i  środowiskowej  na  temat  otwarcia  drugiego  pola,  pola 
B.  Pole  A jest  wyeksploatowane  i  chyba  na  dzisiaj  nie  jest  rekultywowane,  ale  to  
nie  nasza  sprawa,  bo  to  jest  sprawa  Urzędu  Marszałkowskiego  i  Starostwa 
Powiatowego.  Tam  nie  ma  już  z  czego  brać.  Ten  mater iał  który  tam  jest ,  nie 
nadaje  się.  Materiał  który  nadaje  się  do  remontu  tych  dróg  kupujemy  tzw.  te 
kamienie płukane u Pana Biedrzyckiego,  to  on kosztuje.  On kosztuje  tyle  samo co  
destrukt  czy  co  inne.  To  co  mamy  bliżej  drogi  robimy,  Kiersztanówko  robimy.  
Ludzie  cały  czas  teraz  siedzą  na  drogach.  Ja  wiem,  że  łatwo  wejść  tutaj  i  
powiedzieć i  krzyknąć,  że drogi  wszystkie  trzeba remontować.  Ja  to  potwierdzam, 
że  trzeba  remontować  tylko  proszę  się  w  to  włączyć  i  pokazać  jak  to  robić.  Ja 
wszystko  uruchomiłem  co  jest  do  uruchomienia.  Zadłużyłem  już  gminę  na 
początek,  na  styczeń  nawet,  żeby coś  poprawić.  Przede  wszystkim trzeba  zwrócić 
uwagę  na  swoich  rolników,  żeby  nie  poruszali  s ię  ciężkim sprzętem w momencie  
kiedy  pada  deszcz  czy  coś  tam.  Ja  mogę  robić  to  przez  tydzień  a  przejedzie  raz,  
dwa  razy  i  zniszczone.  Tu  jest  praca  sołtysów  i  rad  sołeckich,  żeby  gospodarzyć  
tymi  drogami  lokalnymi.  Mieć  świadomość,  że  z  funduszu  sołeckiego  jak  w 
miejscowości  Łodwigowo,  że  12  tys .  zł  przeznaczyliśmy na  materiał  na  tyle  nam 
starczy  i  za  tyle  przywieziono.  Więcej  nie  ma.  Z  pustego  jak  to  mówiłem  przed 
chwilą  nawet  PZPR  nie  nalał .  Jest  taka  prawda.  My  mamy  takie  ograniczone  
możliwości.  Możemy  o  tych  drogach  mówić.  Reaguję  i  s taram  się  pomagać  tym 
osobom,  które  naprawdę  wymagają.  Słusznie  mają  Państwo  uwagi,  że  te  dwie 
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dziury  mogą  uniemożliwiać  przejazd,  ale  ktoś  rozjeździł .  To  samo  cały  czas  w 
Domkowie   z  samochodem  wywożącym  mleko.  To  jest  źródło  życia  tych  ludzi. 
Też trzeba cały czas  tam wozić i  co chwila to  samo się dzieje.  Tak do wiosny
będzie.  
Sołtys – Pani Milena Gorzka – chciałam zapytać,  wiem że w Zybułtowie zostały
zdjęte płyty betonowe, czy one się nie  nadają?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie nadają się.  Ja  wolę  to  sprzedać  i  kupić  za  to 
mater iał .
Sołtys – Pan Jerzy Głowacki – to  bez sensu,  one się  nie  nadają.  Robią się  dziury 
i  tylko wystają pręty.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  niech  się  wybije,  wyjdzie  drut  i  koniec.  To  jest 
mater iał  który się stosuje przy budowach na czas określony a później  s ię  usuwa. 
Sołtys  –  Pan  Jerzy  Głowacki  –  odnośnie  tych  dróg,  mamy  taki  rok  jaki  mamy. 
Wiem,  że  sypanie  jakiegokolwiek piasku to  tylko  wydane pieniądze.  Sypanie  tego 
kruszywa to  też  będą  pieniądze  i  nie  ma  pewności,  bo  się  wymyje  i  też  mija  się  z  
celem.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – a co ma zrobić Domkowo, równiarka jechała
i  wybierała  ze  środka  i  tam  jest  koryto  wody.  Mleko  wybierają  ze  zbiornika  w 
konwie i  dowożą w jedno miejsce.  Tam jest  obraz nędzy i  rozpaczy.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  w budżecie  mamy 
zapisaną drogę Szczepankowo – Domkowo. 
Radny – Pan Dariusz Borkowski – ale są kolonie Panie Przewodniczący.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  jeździ łem  ze 
straży,  to  wiem.  Może  jeszcze  drogi  al ternatywne,  jak  we  Frygnowie  za  lasem. 
Drogi  które  są  niszczone  przez  rolników,  to  może  wejść  razem z  lasem.  Jest  taka 
droga  gdzie  na  te  nasze  Dąbrowo  można  by  dojechać  koło  Jary.  Droga  jest  w 
miarę,  dorobić  dalej ,  ale  las  niech  zrobi  może.  Może  dogadać  się  z  lasem,  żeby 
była  droga  przez  las  dla  samochodów  dojeżdżających  a  tam  rolnicy  niechby 
jeździli .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – lasy dewastują  nam strasznie drogi.  Niestety nie 
mamy  na  nich  wpływu.  Lasy  prowadzą  wycinkę  a  wywożą  drzewo  podmioty 
prywatne.  Raz  jest  ten,  raz  jest  inny.  Nie  wiadomo z  kim rozmawiać.  Szczególnie  
to  robią  w  nocy,  kiedy  nikt  nie  widzi,  bo  ja  wysyłam  ludzi,  żeby  pi lnowali  
naszych  dróg  a  okazuje  się,  że  oni  już  wyjechali .  Wieczorem  sobie  naładuje  a  w 
nocy  wyjedzie.  Nie  wiem  czy  nie  jeżdżą  po  naszej  drodze  z  Korsztyna.  Droga 
między  Korsztynem  a  Marcinkowem  też  już  jest  zdewastowana  przez  tych 
wywożących  drzewo.  My  mieszkamy  na  wsi.  Zarówno  działalność  rolnicza  jak  i  
gospodarka  leśna  te  drogi  gruntowe  niszczą.  My możemy tylko  to  zasmarowywać 
i  zmniejszać  skutki,  uciążliwości  tej  działalności.  My  tego  nie  unikniemy.  My 
mieszkamy  na  Mazurach  gdzie  zabudowy  są  rozrzucone,  że  wsie  mają,  jak  
Domkowo  chyba  jest  największą  wsią  w  województwie  Warmińsko-Mazurskim 
powierzchniowo.  Ma ki lkanaście  kilometrów dróg a  z tego zrobimy te  3 kilometry 
do  środka  wsi,  ale  dalej  trzeba  będzie  tymi  drogami  się  posługiwać.  Dlatego  ja 
mówię,  że  jak  Pani  Gorzka  zauważyła,  robimy  na  stałe  bardzo  dużo  dróg  i  do 
Rychnowskiej  Woli,  teraz  do  Domkowa,  do  Korsztyna,  do  Omina.  Tych  dróg  jest 
dużo i  co roku jakiś odcinek robimy.  Teraz Dylewo robi  projekt.  Do 160 km to my 
za naszego życia  nie zdążymy.
Mieszkaniec  Gierzwałdu  –  Pan  Edmund  Żmijewski  -  wszystkiemu  winna  jest 
pogoda. 
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  ja  mam  pytanie,  u  nas  też  rolnicy  drogi  niszczą, 
może nie  tyle ,  bo można dojechać.  Pamiętam od dziecka,  że na polach są zbierane 
kamienie,  które  nie  są  wykorzystywane,  leżą  na  miedzach.  Jak  przejeżdżają  
traktorami,  to  mogliby  te  kamienie  na  te  drogi  rzucić.  Kamień  więcej  wytrzyma.  
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Jak  pojedziemy  drogą  do  Omina  czy  Tymawy,  to  tych  kamieni  tyle  jest ,  mogliby 
chociaż  połowę  przeznaczyć  na  drogi  tylko  żeby  rolnicy  dali  coś  od  siebie.  Te  
kamienie leżą.  Ja nie mówię o tych dużych tylko tych mniejszych. Może warto
porozmawiać.  Ja tylko taki  pomysł  daję.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  nie  mówię  o  rolników,  ja  mówię  od  strony 
technicznej ,  kamień  większy  niż  kruszywo  kilkumil imetrowe  nie  nadaje  się  na 
remont  drogi.  Kamień się  wsypie  a  później  przyjedzie  jakiś  pan  czy pani  i  powie,  
że  urwał  podwozie  na  kamieniu,  że  gmina  ma  płacić.  Te  kamienie  się  nie  nadają. 
Są  własnością  określonych  rolników.   Oni  wiedzę  jak  je  spożytkować,  je  po 
prostu  sprzedają.  Broń  Boże  ruszyć,  bo  były  takie  przypadki,  od  razu  mieliśmy 
policję  na  głowie.  My  akurat  nie  ruszal iśmy,  ale  sołtys i  jak  robili  drogę.  Oni  to  
sprzedają  za  duże  pieniądze.  Gdzieś  kruszarka  stoi  i  to  kruszy.  Były  pozawierane 
umowy ze żwirowniami jak Domkowo, od strony Gierzwałdu miała  być utrzymana 
do  wjazdu  na  kopalnię,  przejezdna.  Jest ,  nie.  Nie  można  wyegzekwować,  można 
sporawy  zakładać,  można  pisma  pisać  i  okazuje  się,  że  to  jest  prowadzenie  
działalności  gospodarczej ,  że to  droga gminna i  możemy podskoczyć.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący,  Szanowni  Państwo.  Ja 
jednak trochę w sprawie drogi,  chciałbym się  dowiedzieć jaki jest  wynik kontaktu 
Pana  Wójta  z  Rostkowskimi  w  sprawie  ewentualnego  przekazania  tego  odcinka 
drogi w miejscowości  Omin, bo o tym rozmawialiśmy dwa miesiące temu. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  kontaktowałem  się  jeszcze  z  Panem 
Jackiem.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  związku  z  tym,  że  jesteśmy  w  szóstym  punkcie 
porządku obrad  „wolne wnioski  i  informacje”,  ja  mam do przekazania  informację. 
Zwróciłem  się  do  wójta  specjalnym  pismem  o  to,  żeby  udostępnił  pocztę,  która  
jest  adresowana  do  radnego  gminy.  To  jest  jego  obowiązek.  Ponieważ  wójt 
zabezpiecza  technicznie,  organizacyjnie  i  administracyjnie  działania  rady,  w 
związku  z  tym  ta  poczta  adresowana  do  radnych,  powinna  do  tych  radnych  
dotrzeć.  Jeżeli  ktoś  z  Państwa  nie  rozumie  o  co  chodzi  wyjaśnię,  że  chodzi  o 
wnioski  skierowane  do  wójta  i  do  radnych,  których  radni  jeszcze  na  oczy  nie  
widziel i .  Wnioski  dotyczące  budżetu.  Całej  odpowiedzi  nie  będę  czytał  żeby 
Państwa  nie  rozśmieszać.  Zacytuję  tylko  ostatnie  zdanie:  „Uprzejmie  informuję,  
że  żąda  Pan  nośnika  a  nie  informacji .  Informacja  odnośnie  osób,  przedmiotów 
które  złożyły  wnioski  do  budżetu  została  Panu  przekazana  przez  biuro  obsługi 
rady”.  Ja  cały  czas  żądam  informacji  i  tak  napisałem  „Proszę  o  udostępnienie 
wniosków  złożonych  przez  uprawnione  osoby i  podmioty”  Tak  jest  w  tym  piśmie  
zapisane.  Widać nie wszystko jest  tak jasne,  że pan wójt  jest  w stanie  zrozumieć.
Panie Przewodniczący mam jeszcze dwie sprawy w następnym punkcie.  

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym punktem porządku obrad są  interpelacje i  zapytania.  
Radny  Pan  Ryszard  Bala  -  „Pan  Henryk  Kacprzyk  Wójt  Gminy  Grunwald  za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy
Interpelacja w sprawie organizacj i  pracy w Bibliotece Gminnej
W  związku  z  brakiem  odpowiedzi  na  zadane  w  trakcie  posiedzenia  komisj i  rady 
gminy  pytania  dotyczące  organizacj i  pracy  Biblioteki  Gminnej  w  Gierzwałdzie, 
na  podstawie  §  37  statutu  Gminy  Grunwald  zwracam się  do  Pana  z  interpelacją  i  
proszę o udzielenie  odpowiedzi  na następujące pytania:
1.  Jak zorganizowana jest  praca w bibliotece w sytuacj i ,  kiedy zgodnie z
    informacją zamieszczoną na drzwiach oraz na stronie internetowej  biblioteki
    powinna być ona dostępna dla  czytelników od poniedziałku do piątku w
    godzinach od 7.00 do 18.00, a zatrudniona jest  tam jedna osoba na pełnym
    etacie.
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2. Kto oprócz pracownika etatowego ma dostęp do zbiorów bibl iotecznych,  na
    podstawie czyich decyzj i  i  upoważnień?
3. Czy osoby zastępujące bibliotekarkę mają wymagane przepisami prawa
    kwalifikacje?
4.  Kto ponosi  odpowiedzialność za mienie gminy zgromadzone w bibliotece w
    czasie,  kiedy etatowy pracownik jest  nieobecny,  a biblioteka prowadzi
    działalność?
To była interpelacja.
I  jest  jeszcze zapytanie do Pana Przewodniczącego. 
Jak zareagowała rada  gminy na  petycje  mieszkańców Mielna  złożone we wrześniu 
2017  roku  w  sprawach  o  budowę  i  remonty  dróg  gminnych  w  miejscowości  
Mielno i  Omin?
Ustawa  o  petycjach  określa  czas  i  sposób  reakcj i  adresata.  Mam do  Pana  prośbę,  
żeby Pan przedstawił jak rada gminy jako adresat w sprawie petycj i  zareagowała?
Przewodniczący  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  zastanawiam  się  nad  petycją, 
jakie  to były petycje? Czytałem, ale  nie pamiętam w tej  chwil i  samej  treści.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  u  mnie  zjawiło  się  dwie  osoby  konkretnie  z 
miejscowości  Omin,  które  podpisały  się  na  tej  petycj i ,  która  trafi ła  do 
przewodniczącego  i  ustali l iśmy  z  grubsza  harmonogram  jak  będą  te  prace 
remontowe wyglądały dotyczące  tej  drogi.  Jakie  są  nasze  możliwości,  oczywiście 
nie  było to  zadowalające  dla  nich,  to  co my możemy zrobić,  ale  mieszkają  tam od 
lat ,  zdają  sobie sprawę,  co można zrobić.  Doszliśmy do porozumienia,  że to  co da 
się  zrobić  wiosną  jeszcze  w  porozumieniu  z  Państwem  Rostkowskimi,  bo 
naprawdę  ciężkim  sprzętem  się  posługują,  nawet  naj lepiej  zrobiona  droga,  to  
podejrzewam,  że  i  asfaltowa  by  nie  wytrzymała,  ale  myślę,  że  powinni  też  się 
włączyć  w  remont  tej  drogi.  Myślę,  że  tutaj  rozdrabnianie  się  i  zajmowanie 
rzeczami,  które  wynikają  z  bieżącej  pracy  nie  tylko  rady  ale  i  urzędu.  Nie  
powinniśmy  się  tak  rozdrabniać,  ale  jeżeli  taka  petycja  była,  to  już 
przewodniczącego  sprawa,  żeby  odpowiedział .  Ja  uważam,  że  te  osoby  nie 
zgłosiły  się  drugi  raz  a  Pan  broni  kogoś,  kto  nawet  nie  chce  żeby Pan  ich  bronił .  
Ja  odniosłem  takie  wrażenie,  że  przyjechal i  do  mnie  dlatego  sami,  że  po  prostu 
reprezentowanie przez Pana ich nie  było im na rękę.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżel i  chodzi  o 
petycję,  to  co  wójt  mówił,  to  chodzi  o  tą  drogę  czy  przy  szkole  gdzie  zalewa 
drogę?
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący  na  początku  września 
mieszkańcy  złożyli  petycje  w  sprawie  odwodnienia  tego  odcinka  drogi  przy 
blokach,  drugą  petycję  w  sprawie  budowy i  remontu  drogi  w  tej  okolicy,  między 
innymi  i  ja  tam mieszkam i  trzecią  petycję  mieszkańcy Omina  w  sprawie  budowy 
drogi czy remontu drogi na Omin. Takie trzy petycje wpłynęły w tym czasie.   
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  każdy z  tych  co  się  podpisał  na  petycj i ,  każda  z 
tych osób indywidualnie  ode mnie otrzymała odpowiedź.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący,  szanowni  Państwo,  Panie 
Wójcie  ja  nie  kierowałem tego pytania  do Pana,  bo ja  wiem,  że odpowiedź dostali 
indywidualną  na  adresy  domowe,  ale  petycja  również  była  adresowana  do  rady 
gminy.  W  związku  z  tym  oczekuję,  że  Pan  Przewodniczący  na  ten  temat  się 
wypowie.  
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  ja  mam krótkie  pytanie,  czy  do  mnie  są  jeszcze 
jakieś  pytania,  bo ja  mam dzisiaj  spotkanie i  opuści łbym sesję,  jeżeli  do mnie nie 
ma pytań.  Jeszcze raz wesołych świąt Państwu życzę.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski   –  jeżel i  chodzi  o 
odpowiedź,  to  odpowiem  tyle ,  że  wiedząc  o  decyzj i  jaka  została  podjęta  przez  
wójta,  na  sesj i  to  było  wspomniane  i  nie  było  żadnej  uwagi,  reakcj i .  Jeżel i  
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szczegółowo  mogę  odpowiedzieć  w  najbliższym  czasie,  jak  jeszcze  raz 
przeczytam. 
Pozostało  mi  złożyć  życzenia  wesołych  świąt  Bożego  Narodzenia,  szczęśliwego 
nowego roku.

Ad  pkt  8.  Wobec  zreal izowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy 
zamknął XLVI sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir  Matuszewski
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